3 260

Szikszó 1461 Juli 20. Konig Matthias befiehlt den Grafen der Hermannstädter
Manzkamrner, dem siebenbargischen Woiwoden Sebastian de Rozgony monatlich
100 Goldgulden auszufolgen.

Druck: Kaprina 1, Hung. dipl. 2, 500 Nr. 20.
Unvollsttindig: Katona, Hist. crit. 14, 456.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris egregiis Stephano de Mykola et Melchior camerariis cusionis monetarum
nostrarum in camera Cibiniensi constitutis salutem et gratiam. Eidem fidelitati
vestrae harum serie firmiter praecipientes mandamus ita omnino habere volen-
tes, quatenus acceptis praesentibus dilatione occasioneque et subterfugio qui-
buslibet postpositis, nullis etiam aliis literis et mandatis nostris superinde ex-
spectatis monetas ad valorem centum florenorum auri magnifico Sebastiano de
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Rozgon vaivodae Transsilvano et comiti Siculorum nostrorum aut hominibus
suis praesentium ostensoribus ad singulum mensem interim quousque in illis
partibus nostris Transsilvanis in servitiis nostris erit occupatus pro mensae
suae sustentatione de ipsa camera nostra Cibiniensi nostram ad rationem dare
debeatis. Et secus facere non praesumatis. Praesentes vero facta restitutione
huiusmodi monetarum pro vestri erga vos expeditione reservetis. Datum in
oppido Zikzo feria secunda proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae,
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

3 261

SzikszO 1461 Juli 20. Kiinig Matthias beskitigt auf Bitten der fideles nostri cir-
cumspecti Georgius Thimar iudex, Ladislaus Korlath iuratus civis civitatis
nostrae Bistriciensis necnon Andreas Breiber de Naghdemeter in ipsorum ac
universorum civium, hospitum et incolarum eiusdem civitatis et pertinentia-
rum suarum... die Urkunde des Johannes von Hunyad von 1453 Nr. 2 867 Ober
die Freiheiten und Pflichten der Bistritzer. Confirmamus praesentis scripti nostri
patrocinio mediante insuper ut omnis ambiguitas tollatur de medio, quae li-
bertati et antiquae ac laudabili consuetudini praefatorum civium, hospitum et
incolarum praelibatae civitatis nostrae Bistriciensis et pertinentiarum sua-
rum posset temporum in processu in aliquo fortasse derogare, praesentis scripti
patrocinio declaramus, volumus et decernimus ut census ille centum floreno-
rum auri de camera qui singulis annis circa festum beati Jacobi apostoli, cas-
tellanis castri nostri Bistriciensis pro tempore constitutis de medio eorundem
civium et hospitum dictae civitatis et pertinentiarum suarum provenire solita
est et constituta ita semper temporibus succesivis exigant1 et solvant ut pro
singulo uno floreno camerae, singuli centum denarii monetae pro tempore curren-
tis et non plures hoc est census centum dharii, qui faciunt centum florenos
camerae, ipsi cives et hospites eisdem castellanis nostris annuatim solvere de-
beant et teneantur, nec dicti castellani pro tempore constituti, eosdem cives et
hospites ipsorumque heredes et successores ad praedictum censum aliterquam
expressum est solvendum cogere valeant neque possint... . Datum in opido
Zykzo feria secunda proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita 49. Siegel war an blaugru-
ner Seidenschnur angehangt. Eingeschaltet von Konig Matthias 1464 und vom Konvent
von Kolozsmonostor 1464, ebenda.
Bruchstiick: Schuler-Libloy, Sieb. Rechtsgeschichte I, 213.
Deutsche tlbersetzung: Schuler-Libloy, Municipal-Constitutionen 47.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 82. Berger, Urkunden-Regesten 31 Nr. 152.

1 Vorlage exiga.

3 262

Szikszó 1461 Juli 20. Konig Matthias bestatigt auf Bitten fidelis nostri cir-
cumspecti Georgius Thymar iudex, Ladislaus Korlath, iuratus civis civitatis
nostrae Bistriciensis necnon Andreas Breiber de Naghdemeter in personis et
nominibus universorum hospitum et incolarum possessionum nostrarum Kysde-
meter et Radla vocatarum in pertinentia civitatis nostrae Bistriciensis exis-
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tentium die Urkunde des Johannes von Hunyad von 1453 Nr. 2 876 iiber die
Vereinigung der beiden Gemeinden Waltersdorf und Rad la. .

Datum in Zykzo feria secunda proxima ante festum beatae Mariae Magdalenae,
anno domini millesimo quadringentesirno sexagesimo primo.

Orig. Perg. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Bistrita 50. Siegel, rund, Dm. 67
mm, rotes Wachs in weisser Wachsschtissel an dunkelblau-hellblau-grtiner Seidenschn ur
angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 251.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12, 82; Berger, Urkunden-Regesten 31 Nr. 153.

3 263

Hammersdorf 1461 August 25. Pfarrer Petrus von Hammersdorf ersucht den
Kaplan Matthews in Marktschelken, die ihm offengehaltene Ste Ile eines Kap tans
in Hammersdorf anzutreten.

Orig. Pap., unbesiegelt, Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 44 987. Der linke Teil des
Schriftstticks ist abgeschnitten und im unteren Tell noch weiter abgerissen. Eine Ab-
schrift des Schriftstucks von Gabriella Weichhart aus cca 1910 liegt bei.

[ ]1 bus ingens amicitia indesinenter cernitur aprobari. Amice et
fautor mi praecordialissime. [ ] 1 sartis servire et ecclesiae sanctae
in2Hummersdorff2 in statu capellanatus et eo similiter supplicando ac petendo
vos [ ]1 quia vestra fraternitas promiserat venire post autumpnum.
Et iste3 terminus videbatur mihi nimis prolixus [ ]1 scilicet 4 sabbato
infra visitationis Mariae gloriosissimae virginis, quod dominus Anthonius
ac [ ]1 urn habitationis imae et me allocutus fuerit, ipsum acceptare
in capellanum meum et ecclesiae [ ]1 secundum exigentiam ac facul-
tatem eius, quod et factum. Et tandem medio tempore post destinationem
literae vestrae [ ]1 lutifigulum ac mei consodalem percepi ac intel-
lexi. Quod vestra fraternitas sit ad me inclinata et [ ]1 et ergo li-
centiavi dominum Anthonium in die 'sancti Stephani regis et immo adhuc
[ ] 1 certis promiseram vestrae fraternitati in Cibinium, quia parro-
chiani mei volunt et affectabant me servare [ ] 1 causam, quod
advenerat dominus Anthonius. Immo amicabiliter peto ac supplico vestram
fraternitatem adhuc hodie [ ]5 tanter acceptabo vos in fratrem prop-
ter notitiam prius praecognitam ac6 contractam3 in eadem domo habitam
[ ]5 mo. Tunc mihi relationem peto rescribere, quia non possum bene
carere unius capellani ac [ ]5, quia aliqui sunt de confratribus, qui
et dudum affectabant stare mecum. Ex quoque promisi vobis [ P
adhuc affecto vos ne postea iterum imputaretis mihi non stare in fide vobis.
Data [ ]5 et sancti Andreae, sub anno domini7 1461.
Datum feria 3a post Bartholomei in Hummersdorff8.

Petrus plebanus in villa Humperthi,
fautor ac frater vester in omnibus.

Auf der Rackseite Adresse: Discreto viro domino Matheo pro nunc existente
capellano in Schelk maiori3.

1 Liicke. 8 linter der Zeile nachgetragen.
2 Ober der Zeile nachgetragen. 7 Hierauf a gestrichen.
3 Vorlage ite. 8 Am rechten Zeilenende unter Bartholomet
4 Hierauf post gestrichen. Die danach fol- In geschrieben.

gende Tagesangabe: Juli 4. 9 Vorlage ati.
6 Grossere Lucke.
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3 264

Diosniir 1461 August 29. KOnig Matthias trtigt dem siebenbargischen Woiwoden
Sebastian von Rozgony auf, den Streit zwischen den Adligen Ladislaus de Kec-
zeth und Benedikt und Johannes Weres de Farnas um die Besitzungen Magiar
Philpes et Zazphilpes zu schlichten.
Datum in Dyosgewr in festo decollationis beati Johannis baptistae, anno do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

Eingeschaltet von den siebenbiirgischen Vizewoiwoden Georg de Zenthy wan und Bene-
dikt Gebarth de Zilkerek 1461, Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29 513.

3 265

Erlau 1461 September 6. Konig Matthias treigt den Sachsen der Sieben und zwei
Stiihle auf, iiber Anforderung des Woiwoden Sebastian von Rozgony sofort mit
ihrem Heeresaufgebot auszurlicken.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 15 633. Siegel, rund, Dm. 70 mm, war
in rotes Wachs vorne aufgedriickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris universis et singulis Saxonibus septem et duarum sedium Saxonicalium
partium nostrarum Transsilvanarum salutem et gratiam. Eidem fidelitati
universitatis vestrae et cuiuslibet vestrum harum serie firmiter committimus
et mandamus, quatenus dum et quando ac quotienscumque per fidelem nostrum
magnificum Sebastianum de Rozgon waywodam earundem partium nostrarum
Transsilvanarum et comitem Siculorum nostrorum requisiti fueritis ex tunc
statim et in continenti per singula capita simulcum omnibus equitibus et pedi-
tibus vestris penes eundem insurgere et iliac, quo idem iusserit, ire et profi-
cisci debeatis et reveremini.Alioquin commisimus et praesentibus strictius corn-
mittimus praefato Sebastiano de Rozgon waywodae, ut ipse vos et quemlibet
vestrum ad praemissa facientes per omnia opportuna remedia ac etiam grava-
mina vestra arctius compellat et astringat auctoritate nostra praesentibus ei-
dem in hac parte attributa mediante. Secus ergo facere non praesumatis. Prae-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Agriae die dominico proximo
ante festum nativitatis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo primo.